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De Nederlandse afdeling van de Vaste Commissie voor Taaltoezicht (VCT) heeft in haar 
zitting van 26 september 2008 een klacht onderzocht wegens het feit dat, in opdracht van het 
OCMW, een uitsluitend in het Frans gestelde advertentie is verschenen in het reclameblad 
“Exclusif”. 
 
Het gaat om een bericht in verband met de toewijzing van het jachtrecht op de eigendommen 
van het OCMW van Wervik. 
 

* 
*      * 

 
Uit telefonisch ingewonnen inlichtingen blijkt dat “Exclusif” een reclameblad is dat in het 
Nederlands verspreid wordt in Wervik en in het Frans in de aanpalende gemeenten van het 
Franse taalgebied. 
 
Daar het O.C.M.W. ervan uitging dat de belangstellenden voor het aangeboden jachtrecht 
uitsluitend Franstaligen zouden zijn, heeft het de aankondiging enkel in het Frans aan 
“Exclusif” overgemaakt om het te publiceren. Daarbij werd echter vergeten er de aandacht op 
te vestigen dat het bericht uitsluitend in de Franstalige editie van het blad mocht verschijnen. 
 

* 
*      * 

 
De aankondiging, op vraag van het O.C.M.W., is een bericht of mededeling bestemd voor het 
publiek in de zin van de bij K.B. van 18 juli 1966 gecoördineerde wetten op het gebruik van 
de talen in bestuurszaken (SWT). 
 
Op grond van artikel 11, § 1, eerste lid, SWT, stellen de plaatselijke diensten gevestigd in het 
homogene Nederlandse taalgebied hun berichten en mededelingen die voor het publiek 
bestemd zijn, uitsluitend in de taal van hun gebied. 
 
 
De bewuste advertentie van het O.C.M.W. had derhalve in het Nederlands moeten worden 
gepubliceerd in het reclameblad “Exclusif”. 
 



De VCT, Nederlandse afdeling, acht de klacht ontvankelijk en gegrond. 
 
Zij neemt er akte van dat een vergetelheid de oorzaak is van de begane vergissing. 
 
Een afschrift van dit advies wordt aan de klager gestuurd. 
 


